
UCHWAŁA NR 333/LXI/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI 

z dnia 18 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej uroczystego uczczenia 100. rocznicy uchwalenia pierwszej - 
Polskiej Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji Marcowej) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 

Rada Miejska w Blachowni 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja w sprawie uroczystego uczczenia 100. rocznicy uchwalenia pierwszej - Polskiej 
Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji Marcowej) złożonej przez Think Tank - Genesis Poloniae im. Pokolenia 
Jana Pawła II i Rewolucji Solidarności 1980/89 w Poznaniu nie zasługuje na uwzględnienie 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania składającego petycję o sposobie 
jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Blachowni 

 
 

Tomasz Rećko 

 

Id: 13572155-7632-4A0A-9643-D3B62D0772E4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 333/LXI/2023 

Rady Miejskiej w Blachowni 

z dnia 18 stycznia 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 19 października 2022 roku wpłynęła petycja do Rady Miejskiej w Blachowni od Organizacji Think Tank 
- Genesis Poloniae im. Pokolenia Jana Pawła II i Rewolucji Solidarności 1980/89 w Poznaniu  w sprawie 
uroczystego uczczenia 100. rocznicy uchwalenia pierwszej - Polskiej Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji 
Marcowej) z 1921/22 r., która została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja, po dokonaniu analizy petycji i przeprowadzeniu dyskusji, jednogłośnie uznała petycję za 
niezasługującą na uwzględnienie pomimo dostrzegania wartości Konstytucji Marcowej. 

Komisji stwierdziła, że w historii Polski było wiele wydarzeń, które wpłynęły na kształt naszej państwowości. 
Uchwalenie Konstytucji Marcowej to ważne wydarzenie które związane jest z całokształtem wydarzeń 
dotyczących procesu powstawania i modyfikacji Konstytucji. 

Uczczenie tak ważnego wydarzenia wiąże się z uroczysta oprawą, zaproszeniu wielu osobistości, co łączy się 
również z nakładami finansowymi. Z uwagi na obecną sytuacje społeczno – gospodarczą 
i wprowadzenie oszczędności oraz brak środków na ten cel w budżecie Gminy Blachownia nie planuje się 
organizacji uroczystości o takiej randze. 

Ponadto Burmistrz Blachowni przedstawiła dyrektorom szkół podstawowych, których organem prowadzącym 
jest Gmina Blachownia propozycję zorganizowania wydarzenia, konkursu czy innej formy uczczenia 100 – lecia 
pierwszej Polskiej Republikańskiej „Konstytucji Marcowej” ustanowionej w 1921 roku. Dyrektorom pozostawiono 
ostateczną decyzję uczczenia rocznicy i formy jej upamiętnienia. Po otrzymaniu odpowiedzi z placówek 
oświatowych zostanie przekazana wnoszącemu petycję informacja o sposobie uczczenia tak istotnego wydarzenia 
w dziejach Polski. 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Miejska w Blachowni uznała petycję za niezasługującą na uwzględnienie. 

POUCZENIE 

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

(art. 3. ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 

Id: 13572155-7632-4A0A-9643-D3B62D0772E4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


